[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 24.03.2014                                                                                                   № 128
ст-ца Старощербиновская
Об обеспечении призыва граждан 1987-1996 годов

рождения на военную службу в апреле-июле 2014 года
В   целях  выполнения  федеральных   законов   от   28  марта   1998 года  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 25 июля 2002 года       № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», Указа Президента Российской Федерации от 1 сентября 2007 года № 1132 «Об утверждении положения о военных комиссариатах», Постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 марта 2014 года № 71-р «Об организации мероприятий по проведению в апреле-июле 2014 года призыва граждан 1987-1996 годов рождения на военную службу» и в целях организованного проведения  призыва  в  муниципальном  образовании  Щербиновский  район
 п о с т а н о в л я ю:

1. Обеспечить в апреле-июле 2014 года мероприятия по призыву на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, другие войска и воинские формирования граждан мужского пола, проживающих на территории муниципального образования Щербиновский район, которым ко дню призыва исполнилось 18 лет, не имеющим права на отсрочку от призыва или не призванных  по  различным  причинам, если на момент призыва они не достигли 27-летнего возраста, годных по состоянию здоровья к службе в военное время.

2. Образовать основной состав призывной комиссии муниципального образования Щербиновский район на период проведения призыва граждан на военную службу в апреле-июле 2014 года (далее – призывная комиссия)  и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Образовать резервный состав призывной комиссии муниципального образования Щербиновский район на период проведения призыва граждан на военную  службу в апреле-июле 2014 года и утвердить ее состав (приложение № 2).

4. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район О.В.Касай:
образовать основной и резервный состав комиссии для медицинского освидетельствования граждан призывного возраста (далее – медицинская комиссия);

выделить для работы призывной комиссии необходимое количество врачей-специалистов, а также среднего медицинского персонала;

обеспечить проведение мероприятий по медицинскому обследованию призывников в медицинских учреждениях во внеочередном порядке. Для стационарного обследования призывников выделить десять койко-мест в стационарах муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район;

организовать работу медицинской комиссии в период призыва в апреле-июле 2014 года;

до 1 июля  2014 года завершить лечение и обследование призывников, призываемых в апреле-июле 2014 года.
5. Рекомендовать:

1) начальнику отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району И.В.Крикунову:

организовать совместно с органами местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район осуществление мероприятий по проведению призыва граждан 1987-1996 годов рождения на военную службу;

обеспечить призывную комиссию нормативными правовыми актами, другой документацией для проведения мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу;

организовать и провести мероприятия по профессиональному психологическому отбору граждан, призываемых на военную службу;

обеспечить контроль за проведением медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу в строгом соответствии с требованиями Положения о военно-врачебной комиссии, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 25 февраля 2003 года  № 123;

осуществлять через средства массовой информации информирование населения муниципального образования о ходе призыва граждан на военную службу;

принять меры, направленные на недопущение уклонения граждан от призыва;

формировать команды с призывниками и производить их отправку на краевой сборный пункт;

контролировать передвижение команд призывников до краевого сборного пункта, состояние дисциплины и порядок в пути следования;

назначать время отправления команд призывников на краевой сборный пункт в город Краснодар на 06 часов 00 минут;

2) главам сельских поселений Щербиновского района:

оказывать содействие отделу военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району (далее – отдел ВККК) в пределах своей компетенции по организации и проведению призыва граждан 1987-1996 годов рождения на военную службу;

принять все меры, направленные на недопущение уклонения граждан от призыва;

3) начальнику отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району И.В.Крикунову и главам сельских поселений Щербиновского района провести в апреле 2014 года Дни призывника и культурно-массовые мероприятия во время проводов призывников на военную службу, торжественные проводы граждан, призванных на военную службу, а также встречи с родителями и призывной молодежью;

4) начальнику отдела внутренних дел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Щербиновскому району А.А.Гаврилову:

обеспечить общественный порядок на территории отдела ВККК и безопасность при перевозке призывников на краевой сборный пункт в город Краснодар;

проводить мероприятия, направленные на содействие осуществлению призыва на военную службу, в соответствии с требованиями приказа Министра обороны Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации  и  Федеральной  миграционной  службы России от 10 сентября 2007 года № 366/789/197 «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы  в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности»;
5) руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, находящихся на территории муниципального образования  Щербиновский район, выделять по заявке отдела ВККК технически исправный транспорт для доставки граждан призывного возраста на призывную комиссию и отправки их на краевой сборный пункт города Краснодара.

6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования  Щербиновский  район от 13 сентября 2013  года  № 498 «Об обеспечении призыва граждан 1986-1995 годов рождения на военную службу в октябре-декабре 2013 года».

7. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образованиям Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Щербиновский район А.Д.Пигарева.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования

Щербиновский район

               С.Г.Робилко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 24.03.2014 № 128

ОСНОВНОЙ  СОСТАВ

призывной комиссии  муниципального образования Щербиновский район

на период проведения призыва граждан на военную службу

в апреле-июле 2014 года

	Робилко                                                   -

Сергей Григорьевич

	глава муниципального образования Щербиновский район, председатель призывной комиссии;

	Крикунов                                                 -

Игорь Викторович

	начальник отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району, заместитель председателя призывной комиссии (по согласованию);

	Пиценко                                                  -

Людмила Николаевна

	фельдшер отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району, секретарь призывной комиссии (по согласованию).

	Члены призывной комиссии:

	Близнюк                                                  -Наталья Васильевна
	старший инспектор  отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (по согласованию);

	Изюмская                                                -

Валентина Николаевна
	руководитель государственного казенного учреждения Краснодарского края  «Центр занятости населения Щербиновского района» (по согласованию);

	Ильченко                                                 -

Галина Васильевна
	врач-терапевт призывной комиссии муниципального образования Щербиновский район;

	Подолянко                                               -

Виталий Васильевич
	атаман Щербиновского районного казачьего общества отдельского казачьего общества – Ейский казачий отдел Кубанского войскового казачьего общества (по согласованию);

	Роменко                                                   -

Сергей Сергеевич
	заместитель председателя местного отделения Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России Щербиновского района Краснодарского края (по согласованию);

	Федотова                                                 -

Наталия Геннадьевна
	начальник отдела воспитательной работы управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район.

Первый заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район

              А.Д.Пигарев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 24.03.2014 № 128

РЕЗЕРВНЫЙ  СОСТАВ

призывной комиссии  муниципального образования Щербиновский район

на период проведения призыва граждан на военную службу

в апреле-июле 2014 года

	Пигарев                                                   -Андрей Дмитриевич

	первый заместитель главы  муниципального  образования Щербиновский район, председатель призывной комиссии;

	Юхман                                                     -

Виктор Николаевич
	начальник секретной части отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району, заместитель председателя призывной комиссии (по согласованию);

	Лизунова                                                 -

Наталия Владимировна
	помощник начальника отделения подготовки призыва и набора граждан на контрактную службу по контракту, секретарь призывной комиссии (по согласованию).

	Члены призывной комиссии:

	Бойко                                                       -

Ольга Владимировна
	врач-терапевт муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район;

	Макушкина                                             -

Ирина Николаевна
	специалист первой категории отдела воспитательной работы управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район (по согласованию);

	Сергиенко                                               -

Александр Анатольевич

	первый заместитель атамана - начальник штаба Щербиновского районного казачьего общества отдельского казачьего общества – Ейский казачий отдел Кубанского войскового казачьего общества (по согласованию);

	Сергиенко                                               -Игорь Анатольевич
	старший преподаватель местного отделения ДОСААФ России Щербиновского района Краснодарского края

(по согласованию);

	Ступак                                                     -

Наталья Анатольевна
	заместитель руководителя государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Щербиновского района» (по согласованию);

	Тицкая                                                   -

Оксана Сергеевна
	старший инспектор отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (по согласованию).

Первый заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район

              А.Д.Пигарев